[bookmark: _GoBack]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ____
 к Договору поставки № _________ от __________________

г. ___ «___» _____________ 20__ г.

________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующего на основании ___________________________, с одной стороны, и _________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________(должность)______________________(ФИО), действующего на основании Устава/Доверенности № ______ от _____________г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение № ___  (далее – Дополнительное соглашение) к  Договору поставки № _________ от _________  (далее – Договор) о нижеследующем:

1.В соответствии с п.1.2 Договора:
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя металлопродукцию, горюче-смазочные материалы (иное указать) _____   (указать название, количество, ГОСТ / ТУ)______________________ (далее по тексту – «Продукция»), а Покупатель обязуется принять Продукцию и оплатить ее в размерах, порядке и сроки, определенные настоящим Договором и Приложениями к нему.
1.2. Номенклатура, качественные характеристики поставляемой Продукции, ее цена, отгрузочные реквизиты, условия и сроки поставки и оплаты, особые условия поставки, транспортные расходы указаны Сторонами в Приложении(ях) №_      к настоящему Дополнительному соглашению (Спецификации(ях)), являющееся(щихся) неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения и Договора.

 2. Данный пункт включается в текст ДС в случае, когда доставка продукции не включена в цену продукции, но поставщик организовывает доставку товара до грузополучателя.

2. Поставщик обязуется организовать от своего имени за вознаграждение, по поручению и за счет Покупателя транспортировку поставляемой Продукции. Покупатель обязуется оплатить расходы Поставщика, связанные с организацией транспортировки поставляемой Продукции и выплатить Поставщику причитающееся вознаграждение за организацию транспортировки поставляемой Продукции.
Расходы Поставщика, связанные с транспортировкой Продукции оплачиваются в размере фактических затрат Поставщика, подтвержденных первичными документами.
За организацию транспортировки Продукции Покупатель обязуется выплатить Поставщику вознаграждение в размере ___ (варианты: процент от стоимости транспортных расходов или установить твердую сумму), кроме того НДС ___%.
Выплата вознаграждения и транспортных расходов осуществляется на основании подписанного Поставщиком Отчета о понесенных транспортных расходах и выставленного Поставщиком счета (счета-фактуры), подтвержденного копиями ж/д квитанций заверенными Поставщиком или копиями соответствующих документов, подтверждающих затраты Поставщика, заверенными Поставщиком.  Иные дополнительные расходы Поставщика, связанные с поставкой Продукции по настоящему Дополнительному соглашению, понесенные Поставщиком с предварительного согласия Покупателя и документально оформленные в аналогичном транспортным расходам порядке, оплачиваются Покупателем в согласованном размере, но не более фактически произведенных затрат, подтвержденных документально.
0. Выплата вознаграждения и оплата транспортных и иных дополнительных расходов производится Покупателем в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения соответствующих документов, указанных в п.2 настоящего Дополнительного соглашения.

3. Пункт включается в договоры  компаний АИМ, СУЭК, СГК и НТК,  кроме договоров с контрагентами, в отношении которых установлено действие международных санкций.   Настоящим Поставщик заверяет, что на момент заключения настоящего Дополнительного соглашения в отношении него,  его аффилированных лиц и конечных бенефициаров не действуют какие-либо международные санкции. В случае нарушения данного заверения со Стороны Поставщика,   Покупатель («Ненарушившая Сторона») имеет право расторгнуть  Договор в одностороннем внесудебном порядке, а Поставщик (Нарушившая Сторона) обязуется возместить Покупателю  в полном объеме все убытки, вызванные таким нарушением.

3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
4.Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания.
5.Дополнительное соглашение  подписывается уполномоченными должностными лицами Сторон собственноручно, скрепляются печатями Сторон. Использование аналога собственноручной подписи (факсимиле) не допускается. Несоблюдение требований настоящего пункта дополнительного соглашения  влечет его недействительность.
6.Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из них один экземпляр Покупателю и один экземпляр Поставщику.

Приложение(я) № ___: Спецификация(и)
.
  7.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН
	«Поставщик»
_____________________________________
	«Покупатель»
_______________________________

	Место нахождения:______________________
Почт. адрес:____________________________
ИНН_____________КПП _______________
ОГРН________________________________
Р/с ___________________________________
в _____________________________________
К/с__________________________________,
БИК ________________________________
ОКПО ______________________________
ОКВЭД ____________________________
	Место нахождения: ____________________
Почт. адрес:  __________________________
ИНН__________, КПП ______________
ОГРН______________________________
Р/с ___________________
в __________________________________
К/с _________________________________,
БИК ________________________________
ОКПО ______________________________
ОКВЭД _____________________________

От Поставщика:
________________________ /________________/

От Покупателя:
_________________ /_______________/

Приложение № ____
к Дополнительному соглашению № ___от  ___.___._____
к Договору поставки № ____ от ___.___._____

СПЕЦИФИКАЦИЯ

(Текст Спецификации из формы SAP ERP  или форма SAP ERP или по иной форме, но с сохранением содержания по форме SAP ERP и с Приложением (ТЗ), содержание которых должно соответствовать  требованиям  п.п.1.1, 1.2 настоящего  Договора).

1